
АДМИНИСТРАЦИЯ 
САЯНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

\ 0 .  О К .  Ъ 0 У \ _______ №_i
О внесении изменений в Постановление 
администрации Саянского района от
16.12.2022 №635-п «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов 
районного бюджета»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 
№ 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета», статьей 7 Решения Саянского 
районного Совета депутатов от 14.11.2019
№ 52-286 «О бюджетном процессе в Саянском районе», руководствуясь статьями 
62,81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Саянского района от
16.12.2022 № 635-п «Об утверждении перечня главных администраторов 
доходов» (далее -  Постановление), следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении перечня главных администраторов доходов и перечня главных 
администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета»

1.2. В приложение № 1 к Постановлению:
1.2.1. После строки 49 дополнить строками 50-51 следующего содержания:
«

50 Министерство лесного хозяйства Красноярского края

51 031 1 16 11050 01 0000 140

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, а также вреда, 
причиненного водным объектам), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования



».
1.2.2. Строки 50- 79 считать строками 52-81 соответственно.
1.2.3. После строки 81 дополнить строками 82-83 следующего содержания:
«

82 182 1 01 02130 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

83 182 1 01 02140 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных в виде 
дивидендов (в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей)

».
1.2.4. Строки 80- 133 считать строками 84-137 соответственно.
1.2.5. После строки 137 дополнить строкой 138 следующего содержания:

«
Субсидии бюджетам муниципальных 
районов на оснащение (обновление 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и

138 850 2 02 25172 05 0000 150 воспитания общеобразовательных 
организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам

».
1.2.6. Строки 134-139 считать строками 139-144 соответственно.
1.2.7. После строки 144 дополнить строкой 145 следующего содержания:
«

145 850 2 02 29999 05 1521 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на создание 
условий для оснащения (обновления 
материально-технической базы) 
оборудованием, средствами обучения и 
воспитания общеобразовательных
организаций, в том числе 
осуществляющих образовательную 
деятельность по адаптированным 
основным общеобразовательным 
программам)

».
1.2.8. Строки 140-141 считать строками 146-147 соответственно.
1.2.9. После строки 147 дополнить строкой 148 следующего содержания:
«

148 850 2 02 29999 05 7404 150
Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на устройство
быстровозводимых крытых конструкций)



1.2.10. Строки 142-143 считать строками 149-150 соответственно.
1.2.11. После строки 150 дополнить строкой 151 следующего содержания:
«

151 850 2 02 29999 05 7454 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на развитие 
системы патриотического воспитания в 
рамках деятельности муниципальных 
молодежных центров)

».
1.2.12. Строки 144-146 считать строками 152-154 соответственно.
1.2.13. После строки 154 дополнить строкой 155 следующего содержания:
«

155 850 2 02 29999 05 7505 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на подготовку 
описаний местоположения границ 
населенных пунктов и территориальных 
зон по Красноярскому краю)

».
1.2.14. Строки 147-151 считать строками 156-160 соответственно.
1.2.15. После строки 160 дополнить строками 161-163 следующего 

содержания:
«

161 850 2 02 29999 05 7645 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на создание 
условий для обеспечения услугами связи 
малочисленных и труднодоступных 
населенных пунктов Красноярского края)

162 850 2 02 29999 05 7662 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на поддержку 
деятельности муниципальных ресурсных 
центров поддержки добровольчества 
(волонтерства))

163 850 2 02 29999 05 7668 150

Прочие субсидии бюджетам 
муниципальных районов (на реализацию 
муниципальных программ развития 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства в целях 
предоставления грантовой поддержки на 
начало ведения предпринимательской 
деятельности)

».
1.2.16. Строки 152-176 считать строками 164-188 соответственно.
1.2.17. После строки 188 дополнить строкой 189 следующего содержания:
« ____

189 850 2 02 45179 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов на проведение 
мероприятий по обеспечению 
деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с 
детскими общественными



_________________________

объединениями в общеобразовательных 
организациях

».
1.2.18. Строки 177-188 считать строками 190-201 соответственно.
1.2.19. После строки 201 дополнить строкой 202 следующего содержания:
«

202 850 2 02 49999 05 7744 150

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов (в целях 
содействия достижению и (или) 
поощрения достижения наилучших 
значений показателей эффективности 
деятельности органов местного 
самоуправления муниципальных, 
городских округов и муниципальных 
районов)

».
1.2.20. Строки 189-245 считать строками 203-259 соответственно.
1.2.21. После строки 259 дополнить строкой 260 следующего содержания:
«

260 865 2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных районов из бюджетов 
поселений на осуществление части 
полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

».
1.3. Утвердить перечень главных администраторов источников 

финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.

2. Отделу информационно-технологического обеспечения и защиты 
информации администрации Саянского района (Н.В. Сапрунова) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте Саянского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы района (В.А.Чудаков).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Саянского района В.В. Гребнев



Приложение №2 
к постановлению

от 30. l&Vb № П

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Код главного администратора источников 
финансирования дефицита бюджета, 
группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета

Наименование главного администратора источников финансирования 
дефицита бюджета, группы, подгруппы, статьи и вида источника 
финансирования дефицита бюджета

Муниципальное казенное учреждение Финансово-экономическое управление администрации Саянского района
850 01 03 01 00 05 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской 
Федерации

850 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации

850 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

850 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

■<


